

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597

1	<p>CARNE BOVINA COXÃO MOLE - Em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalado a vácuo termo formado (PET+PE) em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses da data de recebimento.</p>	KG	221	SABOR DO SERTÃO	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 13.260,00	treze mil, duzentos e sessenta reais
2	<p>CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) - Músculo Moído, isento de cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produzido de acordo com a legislação vigente embalado a vácuo termo formado (PET+PE) em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses da data de recebimento.</p>	KG	289	SABOR DO SERTÃO	R\$ 42,15	quarenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 12.181,35	doze mil, cento e oitenta e um reais e trinta e cinco centavos
3	<p>COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADAS, seguir a legislação vigente, registro do SIF ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Embalagem secundária:</p>	KG	772	REGINA	R\$ 20,17	vinte reais e dezessete centavos	R\$ 15.571,24	quinze mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte e quatro centavos



FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



	caixa de papelão vedada. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.							
4	FÍGADO BOVINO EM BIFE - Miúdo bovino proveniente da espécie bovina sadio, abatido sob inspeção veterinária, manipulado em condições higiênicas satisfatórias. Processado, congelado, sem pele e sem gordura. Cor vermelha, sabor e aroma característicos, aspecto não amolecida nem pegajosa. Registro do SIF ou SIE. Embalagem primária: filme de polietileno de baixa densidade, atóxico, selável à vácuo, contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	12	SABOR DO SERTÃO	R\$ 39,27	trinta e nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 471,24	quatrocentos e setenta e um reais e vinte e quatro centavos
5	PEITO DE FRANGO CONGELADO , seguir a legislação vigente, registro do SIF ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	KG	817	REGINA	R\$ 23,62	vinte e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 19.297,54	dezenove mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos
							R\$ 60.781,37	sessenta mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta e sete centavos
LOTE 05 - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - PRODUTOS EMBUTIDOS E ANLATADOS								
ITEM	OBJETO	UND	QNT	MARCA	UNIT. UNIARIO	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	SARDINHA EM LATA - Sardinha em conserva eviscerada e descamada enlatadas, rotuladas e esterilizadas - composição: sardinha, óleo de soja. O produto deve estar livre de	LATA	22501	COQUEIRO	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 158.857,06	cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e seis centavos

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



	<p>nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida. Embalagem primária: lata metálica de 125g, inviolável, com verniz sanitário, recravada, isenta de estufamento, vazamento, corrosão interna, amassamento, ferrugem, perfurações e outras danificações. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.</p>							
2	<p>SALSICHA CONGELADA - As salsichas deverão ter o peso unitário a partir de 40gr, acondicionadas em embalagens a vácuo, transparente, atóxica, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 500g por embalagem. Rotulagem em conformidade com a legislação vigente e com o código de defesa do consumidor, carimbo nº do SIF. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Validade não inferior a 06 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação máxima de 30 dias.</p>	KG	1906	PERDIGA O	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 34.308,00	trinta e quatro mil, trezentos e oito reais
3	<p>ATUM EM PEDAÇOS - Especificação: atum em pedaços ao molho de tomate. Embalagem primária: lata fechada hermeticamente com sistema de fechamento abre-fácil contendo a partir de 170g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.</p>	UND	300	COQUEI RO	R\$ 13,07	treze reais e sete centavos	R\$ 3.921,00	três mil, novecentos e vinte e um reais
							R\$ 197.086,06	cento e noventa e sete mil e oitenta e seis reais e seis centavos
<p>LOTE 05 - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - PRODUTOS EMBUTIDOS E ANLATADOS</p>								
ITEM	OBJETO	UND	QNT	MARCA	UNIT. UNITARIO	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL POR EXTENSO

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



1	<p>SARDINHA EM LATA - Sardinha em conserva eviscerada e descamada enlatadas, rotuladas e esterilizadas - composição: sardinha, óleo de soja. O produto deve estar livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida. Embalagem primária: lata metálica de 125g, inviolável, com verniz sanitário, recravada, isenta de estufamento, vazamento, corrosão interna, amassamento, ferrugem, perfurações e outras danificações. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.</p>	LATA	7500	COQUEIRO	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 52.950,00	cinquenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais
2	<p>SALSICHA CONGELADA - As salsichas deverão ter o peso unitário a partir de 40gr, acondicionadas em embalagens a vácuo, transparente, atóxica, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 500g por embalagem. Rotulagem em conformidade com a legislação vigente e com o código de defesa do consumidor, carimbo nº do SIF. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Validade não inferior a 06 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação máxima de 30 dias.</p>	KG	635	PERDIGÃO	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 11.430,00	onze mil, quatrocentos e trinta reais
3	<p>ATUM EM PEDAÇOS - Especificação: atum em pedaços ao molho de tomate. Embalagem primária: lata fechada hermeticamente com sistema de fechamento abre-fácil contendo a partir de 170g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.</p>	UND	100	COQUEIRO	R\$ 13,07	treze reais e sete centavos	R\$ 1.307,00	um mil, trezentos e sete reais

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211
 EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



R\$ 65.687,00 sessenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais

LOTE 06 - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - OVOS

ITEM	OBJETO	UND	QNT	MARCA	UNIT. UNTIARIO	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	OVO DE GALINHA - Branco, médio, íntegro, com coloração característica, sem rachaduras ou alterações, em bandeja com 30 unidades, com rotulagem obrigatória segundo Ministério da Saúde ou MAPA. Validade máxima de 15 dias da data de entrega do produto	BANDEJA	5734	AVINE	R\$ 28,49	vinte e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 163.361,66	cento e sessenta e três mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos
							R\$ 163.361,66	cento e sessenta e três mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos

LOTE 06 - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - OVOS

ITEM	OBJETO	UND	QNT	MARCA	UNIT. UNTIARIO	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	OVO DE GALINHA - Branco, médio, íntegro, com coloração característica, sem rachaduras ou alterações, em bandeja com 30 unidades, com rotulagem obrigatória segundo Ministério da Saúde ou MAPA. Validade máxima de 15 dias da data de entrega do produto	BANDEJA	1911	AVINE	R\$ 28,49	vinte e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 54.444,39	cinquenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e nove centavos
							R\$ 54.444,39	cinquenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e nove centavos

LOTE 07 - A: COTA PRINCIPAL 94%- AMPLA CONCORRÊNCIA - LEITES E COMPLEMENTARES

ITEM	OBJETO	UND	QNT	MARCA	UNIT. UNTIARIO	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 1KG - Enriquecido com 10 vitaminas mais ferro e zinco. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. Embalagem constando identificação do produto, a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de	KG	6422	APTI	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 128.440,00	cento e vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta reais

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



	fabricação, validade e lote visíveis. Ser do tipo poliéster, metalizado, atóxico e resistente, contendo no mínimo 1 Kg do produto. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.							
2	AMIDO DE MILHO - Em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasita os, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. aspecto: pó fino; cor: branca; o dor e sabor próprio. embalagem: caixa com peso líquido a partir de 500g. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto	CAIXA	1365	MAIZENA	R\$ 21,17	vinte e um reais e dezessete centavos	R\$ 28.897,05	vinte e oito mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinco centavos
3	BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO - Com composição de leite pasteurizado, soro fresco de leite, açúcar, preparado de fruta (polpa de morango) e conservantes autorizados pela ANVISA, embalagem em plástico resistente a partir de 900g do produto. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	UND	19419	CAMBINO	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 136.127,19	cento e trinta e seis mil, cento e vinte e sete reais e dezenove centavos
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Embalagem primária de alumínio, em pacote de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, que possua boa solubilidade e sabor apropriado, com no mínimo 8% de proteínas e 20% de cálcio para porção de 26g. Registro do produto nos órgãos competentes. Validade	PCT	7625	BOM DULEITE	R\$ 29,95	vinte e nove reais e cinco centavos	R\$ 228.368,75	duzentos e vinte e oito mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



	máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.							
5	<p>LEITE INTEGRAL UHT - Especificação: Leite integral, vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, PP, ácido fólico, ferro, zinco e cálcio. Embalagem Tetra Pak de 1 Litro. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF). Data de fabricação e validade expressas na embalagem e validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM LACTOSE - NÃO CONTÉM GLUTEN.</p>	LITRO	34071	ITAMBÉ	R\$ 11,17	onze reais e dezessete centavos	R\$ 380.573,07	trezentos e oitenta mil, quinhentos e setenta e três reais e sete centavos
6	<p>LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE - Leite em pó livre de Lactose: Ingredientes: leite integral, enzima lactase. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária de alumínio, em pacote de 300g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto</p>	PCT	1965	ITAMBÉ	R\$ 30,99	trinta reais e noventa e nove centavos	R\$ 60.895,35	sessenta mil, oitocentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos
7	<p>CREME DE LEITE - 100% de origem animal, embalado em caixas de 200g, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até</p>	CAIXA	25183	ITAMBÉ	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 139.010,16	cento e trinta e nove mil e dez reais e dezesseis centavos

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



o momento do consumo, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.

R\$ 1.102.311,57

um milhão, cento e dois mil, trezentos e onze reais e cinquenta e sete centavos

LOTE 07 - B: COTA RESERVADA 6% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LEITES E COMPLEMENTARES

ITEM	OBJETO	UND	QNT	MARCA	UNIT. UNTIARIO	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 1KG - Enriquecido com 10 vitaminas mais ferro e zinco. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. Embalagem constando identificação do produto, a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis. Ser do tipo poliéster, metalizado, atóxico e resistente, contendo no mínimo 1 Kg do produto. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	409	APTI	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 8.180,00	oito mil, cento e oitenta reais
2	AMIDO DE MILHO - Em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasita os, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. aspecto: pó fino; cor: branca; o dor e sabor	CAIXA	87	MAIZEN A	R\$ 21,17	vinte e um reais e dezessete centavos	R\$ 1.841,79	um mil, oitocentos e quarenta e um reais e setenta e nove centavos

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



	próprio. embalagem: caixa com peso líquido a partir de 500g. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto							
3	BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO - Com composição de leite pasteurizado, soro fresco de leite, açúcar, preparado de fruta (polpa de morango) e conservantes autorizados pela ANVISA, embalagem em plástico resistente a partir de 900g do produto. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	UND	1239	CAMBINHO	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 8.685,39	oito mil, seiscientos e oitenta e cinco reais e trinta e nove centavos
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Embalagem primária de alumínio, em pacote de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, que possua boa solubilidade e sabor apropriado, com no mínimo 8% de proteínas e 20% de cálcio para porção de 26g. Registro do produto nos órgãos competentes. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	486	BOM DULEITE	R\$ 29,95	vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 14.555,70	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos
5	LEITE INTEGRAL UHT - Especificação: Leite integral, vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, PP, ácido fólico, ferro, zinco e cálcio. Embalagem Tetra Pak de 1 Litro. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF). Data de fabricação e validade expressas na embalagem e validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto. ALÉRGICOS: CONTÉM	LITRO	2174	ITAMBÉ	R\$ 11,17	onze reais e dezessete centavos	R\$ 24.283,58	vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e oito centavos

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



	LEITE, CONTÉM LACTOSE - NÃO CONTÉM GLUTEN.							
6	<p>LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE - Leite em pó livre de Lactose: Ingredientes: leite integral, enzima lactase. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária de alumínio, em pacote de 300g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto</p>	PCT	125	ITAMBÉ	R\$ 30,99	trinta reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.873,75	três mil, oitocentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
7	<p>CREME DE LEITE - 100% de origem animal, embalado em caixas de 200g, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.</p>	CAIXA	1607	ITAMBÉ	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 8.870,64	oito mil, oitocentos e setenta e seis reais e quatro centavos

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



R\$
70.290,85

setenta mil,
duzentos e
noventa reais e
oitenta e cinco
centavos

LOTE 08 - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - TEMPEROS E OUTROS

ITEM	OBJETO	UND	QNT	MARCA	UNIT. UNIARIO	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - Adoçante de alimentos e bebidas com baixo teor energético, líquido, a base de edulcorante artificial, stévia, sucralose, acessulfame-K e conservantes tecnicamente aceitos. Não contendo quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio. Embalagem primária tipo frasco, no mínimo com 80mL, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade máxima de 1 ano da data de entrega do produto.	UND	1075	LINEA	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 16.544,25	dezesseis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
2	ALHO PICADO SEM SAL - Produto deve seguir a legislação vigente, rotulagem. Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1kg do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto	POTE	1271	TEMPER O DA ROÇA	R\$ 23,27	vinte e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 29.576,17	vinte e nove mil, quinhentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos
3	CANELA EM PÓ - Especificação: Especiaria aromática em pó, obtida da moagem do tronco da caneleira, usado para o preparo de chás e/ou como tempero em preparações culinárias. Embalagem primária: saco plástico resistente não reciclado, contendo 50g do produto. A rotulagem deverá ter, no mínimo, informações sobre	UND	75	ISASHI	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 339,75	trezentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



ITEM	OBJETO	UND	QNT	MARCA	UNIT. UNTIARIO	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
	a tabela nutricional, data de validade e lote.							
4	COLORIFICO - Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal, sem adição de sal. Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória, embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	6741	DONA CLARA	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 9.976,68	nove mil, novecentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos
5	MARGARINA VEGETAL - Produto com os seguintes ingredientes: óleos vegetais líquidos e esterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, com ingredientes: açúcar, maltodextrina, enriquecido com cálcio, ferro, aromatizante, corantes e acidulantes próprios, sem glúten, com informações nutricionais determinadas pela ANVISA no rótulo. Embalagem de 500g. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	UND	1634	QUALY	R\$ 12,53	doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 20.474,02	vinte mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e dois centavos
							R\$ 76.910,87	setenta e seis mil, novecentos e dez reais e oitenta e sete centavos
LOTE 08- B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP – TEMPEROS E OUTROS								
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - Adoçante de alimentos e bebidas com baixo teor energético, líquido, a base de edulcorante artificial, stévia, sucralose, acessulfame-K e conservantes tecnicamente aceitos. Não contendo quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras	UND	358	LINEA	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.509,62	cinco mil, quinhentos e nove reais e sessenta e dois centavos

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



	saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio. Embalagem primária tipo frasco, no mínimo com 80mL, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade máxima de 1 ano da data de entrega do produto.							
2	ALHO PICADO SEM SAL - Produto deve seguir a legislação vigente, rotulagem. Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1kg do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	POTE	423	TEMPER O DA ROÇA	R\$ 23,27	vinte e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 9.843,21	nove mil, oitocentos e quarenta e três reais e vinte e um centavos
3	CANELA EM PÓ - Especificação: Especiaria aromática em pó, obtida da moagem do tronco da caneleira, usado para o preparo de chás e/ou como tempero em preparações culinárias. Embalagem primária: saco plástico resistente não reciclado, contendo 50g do produto. A rotulagem deverá ter, no mínimo, informações sobre a tabela nutricional, data de validade e lote.	UND	25	ISASHI	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 113,25	cento e treze reais e vinte e cinco centavos
4	COLORÍFICO - Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal, sem adição de sal. Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória, embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	2246	DONA CLARA	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 3.324,08	três mil, trezentos e vinte e quatro reais e oito centavos
5	MARGARINA VEGETAL - Produto com os seguintes ingredientes: óleos	UND	544	QUALY	R\$ 12,53	doze reais e cinquenta	R\$ 6.816,32	seis mil, oitocentos e dezesseis reais e

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



vegetais líquidos e esterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, com ingredientes: açúcar, maltodextrina, enriquecido com cálcio, ferro, aromatizante, corantes e acidulantes próprios, sem glúten, com informações nutricionais determinadas pela ANVISA no rótulo. Embalagem de 500g. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.					e três centavos		
						R\$ 25.606,48	vinte e cinco mil, seiscientos e seis reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL						R\$4.845.475,32	quatro milhões, oitocentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

FORTALEZA, CE 30 DE JANEIRO DE 2023

Jefferson Fernandes Barbosa
Fernandes Atacarejo LTDA
CNPJ 38.333.439/0001-09
Jefferson Fernandes Barbosa
CPF: 057.764.933-74
RG 2005010400720